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Wyciąg z protokołu Nr IX/15
z IX sesji Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej w dniu 15 czerwca 2015 r.

Do punktu 6
Odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski zgłoszone przez radnych na poprzedniej sesji oraz w okresie między sesjami.
Przewodniczący Rady podziękował panu Dowgiertowi za transmisję sesji on-line. Nagranie dostępne jest na stronie „Czarna Białostocka Aktywnie”. Proponował, aby 
w przyszłości nagranie to było ”zalinkowane” ze strony gminnej.
Przewodniczący Rady zwrócił się do sołtysów z prośbą o udostępnienie adresów e-mail. Umożliwi to szybszą korespondencję i przesyłanie materiałów.  

Sekretarz gminy, p. Joanna Kulesa odczytała odpowiedzi na wnioski zgłoszone na VII sesji Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej w dniu 27 kwietnia 2015 r. oraz na posiedzeniach komisji w dniach 8 i 10 czerwca br. (omijając wnioski, na które odpowiedzi zostały udzielone na posiedzeniach).  
Wnioski zgłoszone na VII sesji w dniu 27 kwietnia 2015 r.

Radna p. Agnieszka Staniaszek prosiła o informację na temat wykorzystania drugiej budki na przystanku PKS przy ul. Sienkiewicza. Czy są jakieś plany, co można byłoby tam zrobić? 
Odpowiedź p. Agaty Onoszko: Pomimo podawania do publicznej wiadomości informacji 
o możliwości wydzierżawienia przedmiotowego budynku, brak jest osób chętnych 
do prowadzenia w nim jakiejkolwiek działalności. Prawdopodobnie powodem braku zainteresowania jest fakt, iż budynek nie jest podłączony do sieci wodno – kanalizacyjnej.

Radny p. Radosław Tercjak ponowił prośbę o przycięcie drzew i krzewów rosnących przy ul. Marszałkowskiej na przeciw posesji nr 18, 20 i 22.
Odpowiedź p. Antoniego Cilwickiego: Rosnące przy jezdni drzewa zostaną podcięte z jak najmniejszą szkodą dla drzew, do dnia 10 czerwca 2015 r.
Radny p. Radosław Tercjak zgłosił, że mieszkańcy budynku przy ul. Marszałkowskiej 1 (budynek należy do gminy) wnioskują o podsypanie na ich posesji żwiru. 
Odpowiedź p. Agaty Onoszko: Działka o nr 190/17, na której posadowiony jest budynek mieszkalny przy ul. Marszałkowskiej 1, stanowi współwłasność osoby fizycznej i gminy Czarna Białostocka. Działania związane z nawiezieniem żwiru mogą zostać podjęte 
po otrzymaniu zgody współwłaściciela na wykonanie ww. robót oraz oświadczenia o partycypacji w kosztach przedsięwzięcia.
Radny p. Kamil Tomaszewski (wnioski złożył na piśmie) prosił o przeznaczenie działki 
o numerze geodezyjnym 218/1, znajdującej się przy ul. E. Orzeszkowej, na plac zabaw dla dzieci i młodzieży i doprowadzenie go do użyteczności (wyrównanie gruntu, postawienie ławeczki, kosza na śmieci, huśtawki, odnowienie bramek itp.). Proszę o podanie przybliżonego terminu wykonania tych prac.  
Odpowiedź p. Agaty Onoszko: Odnośnie kwestii przeznaczenia ww. działki na plac zabaw wyjaśniam, iż w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego rejonu ul. Cichej i ul. Łąkowej część działki nr 218/1 oznaczona jest symbolem ZP1 – zieleń urządzona 
z możliwością lokalizacji placu zabaw. 
Odpowiedź p. Barbary Piechowskiej: W planie zagospodarowania  przestrzennego działka 218/1 przy ulicy Orzeszkowej w Czarnej Białostockiej (ZP1) przeznaczona jest pod plac zabaw. W związku z tym, należy wykonać dokumentację zagospodarowania otoczenia zielenią niską i elementami małej architektury wraz z urządzeniem placu zabaw dla dzieci. Należy zabezpieczyć środki finansowe na realizację zadania w budżecie gminy. 
Po zabezpieczeniu środków finansowych, wykonaniu dokumentacji i wyłonieniu wykonawcy może nastąpić realizacja zadania.
Radny p. Kamil Tomaszewski: Proszę o zasypanie dołów na ul. Cichej na odcinku około 100 m od strony ul. E. Orzeszkowej. 
Odpowiedź: Ulica została wyrównana w dniu 8 maja 2015 r.
Radny p. Kamil Tomaszewski: Proszę o obniżenie wystających skrzynek do zasów wodociągowych na skrzyżowaniu ulic Sokólskiej i Kolejowej.
Odpowiedź: Skierowano pismo do Przedsiębiorstwa Komunalnego w Czarnej Białostockiej.
Radny p. Kamil Tomaszewski: Proszę sprawdzić, czy można uzyskać dotację na wyposażenie sali obrad Rady Miejskiej w sprzęt do nagrywania i transmisji live z projektu „Rozwój społeczeństwa informacyjnego”. 
Odpowiedź p. Tomasza Lulkiewicza: W ramach projektu „Społeczeństwa Informacyjnego” w latach 2007-2013 na terenie województwa podlaskiego realizowano następujące projekty:

	2008-2011
	projekt „Podniesienie umiejętności osób pracujących – likwidacja luki kompetencyjnej w obszarze informatyki”

	2010-2011
	projekt "e-Podlaskie - kierunki rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego Województwa Podlaskiego"

	od 2011
	projekt "Wdrażanie elektronicznych usług dla ludności województwa podlaskiego – cz. II, administracja samorządowa"

	od 2011
	projekt "Podlaski system informacyjny e-Zdrowie"

	od 2011
	projekt "Sieć Szerokopasmowa Polski Wschodniej – województwo podlaskie"


W/w projekty w całości wyczerpały pulę pieniędzy przeznaczoną w ramach 
Oś priorytetowa IV: Społeczeństwo Informacyjne.
Radny p. Kamil Tomaszewski: Jakie dziedziny sportu w naszej gminie są objęte treningami? Czy jest ich wystarczająco? Czy dzieci i młodzież ma w czym wybierać? 
Odpowiedź p. Marcina Sitko: W naszej gminie treningami objęte są dziedziny sportu: piłka nożna, karate, boks, tenis stołowy, aerobik i tańce. Ponadto, nauczyciele w-f w szkołach prowadzą pozalekcyjne zajęcia "SKS" (głównie lekkoatletyka i piłka siatkowa). Dotychczas nie było zgłoszeń dotyczących innego zapotrzebowania. Nadmienić warto, 
że osoby zainteresowane innymi dyscyplinami sportu, np. piłka nożna, koszykówka, piłka siatkowa, tenis ziemny – mogą skorzystać indywidualnie z boisk wielofunkcyjnych 
na ORLIKu.
Radny p. Kamil Tomaszewski: Na poprzedniej sesji pani Prezes Przedsiębiorstwa Komunalnego i pan Dyrektor Domu Kultury otrzymali pytania od mieszkańców. Czy odpowiedzieli już na nie? Jeżeli nie to dlaczego i ile mają czasu na odpowiedź? 
Odpowiedź Bożeny Kucharewicz: Zgodnie z informacją uzyskaną od Przewodniczącego Rady Miejskiej, odpowiedzi na pytania od mieszkańców, zadane na sesji w dniu 30 marca 2015 r., Dyrektor Domu Kultury w Czarnej Białostockiej udzielił w dniu 14 kwietnia br. przesyłając je na skrzynkę poczty e-mail Przewodniczącego Rady. Natomiast „Prezes „Przedsiębiorstwa Komunalnego” w Czarnej Białostockiej Sp. z o.o. odpowiedzi 
na wszystkie zadane pytania udzieliła bezpośrednio na sesji w dniu 30 marca 2015 r.
Radny p. Paweł Jakubowski: Utworzyć plac zabaw pomiędzy blokami ul. Sienkiewicza 2 
a ul. Żeromskiego 1. 
Odpowiedź p. Piotra Kupińskiego: Aby było możliwe wybudowanie na tym terenie palcu zabaw (czy też inne jego zagospodarowanie) potrzeba będzie stosownej zgody wszystkich współwłaścicieli nieruchomości. Niezbędna będzie również dokumentacja projektowa, aby możliwe było dokonanie zgłoszenia prac budowlanych i poszukiwanie środków pomocowych ze źródeł zewnętrznych. Tematem tym należy w pierwszej kolejności zainteresować SM „Wspólnota”, jako administratora wspólnot.
Radny p. Paweł Jakubowski: Zwiększyć parking na placu pomiędzy blokami przy 
ul. Sienkiewicza 2 i ul. Żeromskiego 1 i zrobić dojazd do klatek 3 i 4, bo są problemy 
z dojazdem karetki pogotowia. 
Odpowiedź p. Antoniego Cilwickiego: Teren wskazany we wniosku nie jest zarządzany przez gminę. Należy do Spółdzielni Mieszkaniowej „Wspólnota”.
Radny p. Paweł Jakubowski: Poprawić nawierzchnię drogi prowadzącej od przystanku PKS do bloku przy ul. Sienkiewicza 4. Stary beton źle wygląda, jest powybijany, 
a za blokiem przy ul. Sienkiewicza 6 jest nowy piękny park z kostką brukową. 
Odpowiedź p. Antoniego Cilwickiego: Ubytek w zjeździe do budynku nr 4 zostanie uzupełniony masą bitumiczną „na zimno”.
Radny p. Paweł Jakubowski: Kiedy będzie utworzona grupa seniorów w piłce nożnej? Koszt utrzymania takiej grupy do końca tego roku wyniósłby ok. 10 – 12 tys. zł.
Odpowiedź p. Marcina Sitko: Utworzenie grupy seniorów jest jak najbardziej zasadne, 
ale musi być to organizacyjnie dobrze dograne. Najwłaściwszym będzie utworzenie tej grupy z młodzieży grającej obecnie w juniorach. Dla takiej grupy potrzebna jest właściwa baza treningowa - w okresie zimowym hala pełnowymiarowa oraz boisko treningowe (przygotowanie boiska przy ul. Fabrycznej). Obecne boisko na stadionie sportowym jest odpowiednio przygotowywane do meczów piłki nożnej i nie może być udostępnione 
na częste treningi seniorów (murawa nie wytrzyma takiej intensywności). 
Radny p. Paweł Jakubowski: Czy prawdą jest, że w tym roku nie będzie modernizacji budynku OSP w Czarnej Wsi Kościelnej, a miała być?  
Odpowiedź p. Wojciecha Pyżyka: Zgodnie z wolą rad sołeckich, popartych stosownymi wnioskami, środki z funduszy sołeckich przekazane zostały na realizację projektu „Ośrodek Zdrowia w Czarnej Wsi Kościelnej”. Zadanie określone w poz. 11 załącznika 
nr 3 do uchwały budżetowej o nazwie „Modernizacja budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Czarnej Wsi Kościelnej” po majowej sesji nadzwyczajnej dalej występuje, dlatego należy sadzić, że jeszcze nieokreślone zakresem roboty budowlane na tym obiekcie będą kontynuowane w 2015 roku.
Radny p. Paweł Jakubowski prosił o przesłanie radnym informacji o finansowaniu 
i wykonanych pracach na nowo budowanym budynku urzędu oraz informacji 
o przetargach (jak były prowadzone) od momentu rozpoczęcia tej inwestycji. 
Odpowiedź p. Wojciecha Pyżyka: W zakresie wykonanych robót budowlanych na obiekcie nowego Urzędu Miejskiego informuję, że, w 2007 r. firma DF STUDIO PROJEKTOWE Białystok wykonała dokumentację projektową wielobranżową za kwotę 140.300,00 zł brutto. W 2008 r. firma Wielobranżowe Przedsiębiorstwo Remontowo-Budowlane „ANATEX”, inż. Anatol Chomczyk Białystok wykonała tzw. stan ZEROWY tj. (ławy fundamentowe i fundamenty wraz ze stropem piwnicy, dociepleniem fundamentów piwnicy, studnia chłonna z podłączeniem, kanalizacja sanitarna pod posadzkowa piwnic + nadzór inwestorski za kwotę: 794.302,69 zł brutto. W 2008 r. PGE Dystrybucja wykonała przyłącze energetyczne budynku za kwotę: 13.944,28 zł brutto. W latach 2010 - 2011 firma „Kombinat Budowlany” Sp. z o.o. Białystok wykonała stan surowy przykryty + nadzór inwestorski za łączną kwotę: 868.066,64 zł brutto. W 2011 r. firma Alu Ideal 
Sp. z o.o. Wierzchosławice wykonała dostawę i montaż zewnętrznej stolarki okiennej 
i drzwiowej (bez okien połaciowych, które zostały wykonane przez Kombinat Budowlany przy pokryciu dachu) + nadzór inwestorski za łączną kwotę: 408.488,03 zł brutto. 
W 2012 r. firma MAG BUD Adam Godlewski Białystok wykonała wewnętrzne instalacje elektryczne zasilania, sterowania i oświetlenia wraz z rozdzielnicami (bez osprzętu – puszki, wyłączniki, przełączniki, kontakty, oprawy oświetleniowe) + nadzór inwestorski 
za łączną kwotę: 187.929,33 zł brutto. W 2012 r. firma Zakład Instalacyjno-Budowlany Józef Chodorowski, Białystok wykonała dostawę i montaż wewnętrznych instalacji sanitarnych (bez białego montażu, zaworów czerpalnych, grzejników, szafek hydrantowych itp.) + nadzór inwestorski za łączną kwotę: 87.801,35 zł brutto. W 2014 r. firma P.H.U.R. Felix 2 Paweł Danilczuk Białystok wykonała tynki (GK, mineralne 
i gipsowe) surowe oraz posadzki surowe wraz z dostawą i montażem grzejników wraz 
z uruchomieniem instalacji c.o. + nadzór inwestorski za łączną kwotę: 539.752,15 zł brutto. W 2014 r. firma MAG BUD Adam Godlewski Białystok wykonała przyłączenie wewnętrznej instalacji elektrycznej do szafy głównej PGE bez podłączenia za kwotę: 1.599,00 zł brutto.
Radny p. Paweł Jakubowski, w imieniu mieszkańców, prosił o pozostawianie otwartej bramy wejściowej na teren stadionu i kortów. 
Odpowiedź p. Marcina Sitko: Od poniedziałku do piątku brama jest otwarta. Jeżeli chodzi o weekend to bramy nie możemy pozostawić otwartej, ponieważ nikt wtedy nie pracuje, 
a stadion to jest obiekt zamknięty. Jeżeli zostawilibyśmy bramę otwartą na weekend 
i komuś coś by się stało to odpowiada wtedy za to administrator obiektu. Więc jeżeli nie pracujemy w weekendy to nie możemy zostawiać bramy otwartej.

Radna p. Agnieszka Staniaszek pytała o kolejkę oczekujących na mieszkania i czy gmina planuje zakup takich mieszkań? 
Odpowiedź p. Agaty Onoszko: W chwili obecnej zarejestrowanych jest łącznie 
45 wniosków o przydział, bądź zamianę lokalu mieszkalnego. Na dzień dzisiejszy gmina nie planuje zakupu nowych mieszkań.

Przewodniczący Rady: Rozważyć wykonanie ujednoliconych przystanków autobusowych, ale nawiązujących do naszego regionu (drewno i metal).
Odpowiedź Burmistrza: Pracownik Domu Kultury przygotowuje koncepcję/projekt przystanku uwzględniający regionalne motywy. Czekamy na propozycję.  
Przewodniczący Rady: Proponuje po wakacjach uaktualnić statut naszej gminy. 
Odpowiedź: Pan Burmistrz od początku tego roku kalendarzowego przygląda się 
i analizuje zapisy naszego statutu. Przygotował też projekt uchwały w sprawie powołania zespołu do opracowania zmian w statucie. 
Przewodniczący Rady zaproponował Radnym rozważenie połączenia pracy obu komisji 
i wspólne poprowadzenie obrad. 
Odpowiedź: Decyzję w tej sprawie mogą podjąć tylko Radni. Statut Gminy Czarna Białostocka, w § 56, przewiduje powołanie stałych komisji, a każda z nich zgodnie 
z uchwałą Nr I/4/14 Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej z dnia 1 grudnia 2014 r. 
ma ustalony przedmiot działania, tj.:

Do zakresu działania Komisji ds. Komunalnych, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska należy wykonywanie zadań zleconych przez Radę Miejską w Czarnej Białostockiej, a w szczególności rozpatrywanie spraw dot.:

1) inwestycji komunalnych;

2) miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego;

3) utrzymania dróg w mieście i gminie;

4) zaopatrzenia miasta w wodę i odprowadzania ścieków;

5) zaopatrzenia miasta w energię cieplną;

6) funkcjonowania spółki komunalnej i urządzeń infrastruktury technicznej (zaopatrzenia w wodę, ciepło oraz inne usługi komunalne);

7) utrzymania dróg i zieleńców w mieście i gminie;

8) oczyszczania miasta;

9) targowicy miejskiej;

10) polityki mieszkaniowej miasta (w tym mieszkaniowych zasobów komunalnych)

11) porządku publicznego i bezpieczeństwa mieszkańców miasta oraz ochrony

przeciwpożarowej;

12) realizacji zadań dot. funkcjonowania Straży Miejskiej, Policji i Ochotniczej Straży Pożarnej;

13) opiniowania projektów przepisów porządkowych,

14) ochrony środowiska i przyrody;

15) współdziałania z właściwymi organami w realizacji ustawy prawo ochrony środowiska, prawa wodnego i ustawy o ochronie przyrody;

16) gospodarki odpadami komunalnymi;

17) współpracy ze Związkiem Gmin „Czyste Środowisko”;

18) ochrony zwierząt;

19) programów pomocowych Unii Europejskiej dla ochrony środowiska;

20) edukacji ekologicznej.

Do zakresu działania Komisji Oświaty, Kultury, Spraw Społecznych i Rolnictwa należy wykonywanie zadań zleconych przez Radę Miejską w Czarnej Białostockiej, 
a w szczególności rozpatrywanie spraw dot.:

1) edukacji publicznej;

2) kultury, w tym biblioteki publicznej;

3) efektywności działania gminnych jednostek oświatowych i kulturalnych;

4) aktywizacji gospodarczej miasta;

5) promocji miasta i gminy, w tym promocji kulturowej miasta;

6) przeciwdziałania zjawiskom patologii społecznych;

7) analizy, oceny sytuacji społecznej i bytowej: rodzin, kobiet i dzieci – rodzących zapotrzebowanie na świadczenie pomocy społecznej;

8) działalności ośrodka pomocy społecznej;

9) ochrony zdrowia i profilaktyki zdrowotnej;

10) bezrobocia i przekształceń rynku pracy;

11) rozwoju przedsiębiorczości,

12) rolnictwa w gminie;

13) rozwoju gospodarstw agroturystycznych i turystyki;

14) gospodarki łowieckiej i leśnictwa;

15) programów pomocowych Unii Europejskiej dla rolnictwa.
Radny p. Marek Święcicki: Zgłosić do powiatu potrzebę równania dróg powiatowych 
we gminie. Otrzymał pismo, że będzie to wykonane przed świętami, ale się nie odbyło. 
Odpowiedź p. Antoniego Cilwickiego: Prośbę o wykonanie równania dróg powiatowych przesłano do powiatu w dniu 14 kwietnia i 14 maja br. W odpowiedzi z dnia 22 maja br. powiat poinformował o wyrównaniu dróg w dniu 14 maja.   
Radny p. Marek Święcicki: Podobna sytuacja jest ze zgłoszonym w styczniu tego roku wnioskiem o przycięcie krzaków przy drogach powiatowych. Otrzymał z powiatu informację, że to zrobią. Na razie czeka. 
Odpowiedź: 27 kwietnia powiat otrzymał decyzję w sprawie wycinki. Czekamy więc na wykonanie zadania. 
Radny p. Marek Święcicki: Ponowić wniosek do powiatu o żwirowanie drogi z Brzozówki Strzeleckiej do Brzozówki Koronnej. 
Odpowiedź Antoniego Cilwickiego: Droga z Brzozówki Strzeleckiej do Brzozówki Koronnej została w dniu 8 maja 2015 r. wyrównana przez gminę. Istniejący pas drogowy wynosi na gruncie ok. 5 m. Ewidencyjny pas drogowy wynosi 9 m. Obie strony są obsiane zbożem. Do czasu żniw nie powinno się wykonywać żadnych robót, aby nie zniszczyć zasiewów.  
Radna p. Renata Matuk: Nad naszym zalewem brakuje miejsca przystosowanego 
do stawiania namiotów. Rozważyć wydzielenie takich miejsc. 
Odpowiedź p. Agaty Onoszko: Dotychczas nie odnotowaliśmy zgłoszeń odnoście braku miejsc przystosowanych do rozstawienia namiotów. Osoby odwiedzające zalew, które chciały przenocować w namiocie rozstawiały się za boiskiem do siatkówki, pod linią wysokiego napięcia lub po przeciwnej stronie kąpieliska. Ograniczona powierzchnia terenu wokół zalewu nie sprzyja rozwojowi turystyki. Brak możliwości wjazdu samochodem 
do miejsca rozbicia namiotu oraz brak prądu i wody pitnej zniechęca potencjalnych wczasowiczów.
Radny p. Paweł Jakubowski proponował, aby mieszkańcy naszej gminy nie płacili 
za wjazd nad zalew. 
Odpowiedź: Rozważane jest odstąpienie od pobierania opłat za wjazd nad zalew. Kwestia ta jest analizowana.  

Wnioski radnych zgłoszone na posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury, Spraw Społecznych i Rolnictwa w dniu 8 czerwca 2015 r.

Komendant gminny OSP p. Wiesław Siedlecki prosił o sprawdzenie, czy wszystkie hydranty są właściwie oznaczone.
Odpowiedź p. Tomasza Łuckiewicza: W najbliższym czasie oznakowanie zostanie sprawdzone podczas przeglądu hydrantów. Przeglądu dokonuje zespół składający się 
z przedstawicieli: Przedsiębiorstwa Komunalnego, OSP i Urzędu Miejskiego.  
Radny p. Marek Jakimik zaproponował przeniesienie pozostałych przęseł 
z zdementowanego ogrodzenia filii szkoły podstawowej przy ul. Szkolnej w Czarnej Białostockiej i uzupełnienie ogrodzenia posesji miejscowego gimnazjum. 
Odpowiedź p. Barbary Piechowskiej: Wykonamy po zakończeniu roku szkolnego, czyli po 29 czerwca 2015 r.
Radny p. Marek Jakimik pytał, czy jest już plan obchodów Dni Czarnej Białostockiej? 

Odpowiedź: Przekazano Radnym plan w formie pisemnej.
Radna p. Urszula Taudul: W imieniu mieszkańców bloku przy ul. Sienkiewicza 3 zgłosiła, że przy budowie drogi przed ich blokiem zlikwidowano parking. Mają teraz duże problemy z zaparkowaniem samochodów. Proszą o wygospodarowanie przynajmniej 
3 miejsc parkingowych. 
Odpowiedź p. Antoniego Cilwickiego: Łącznik pomiędzy ulicami Sienkiewicza i Sportową został wybudowany na terenie nieruchomości gminnej. Gmina nie może inwestować 
na terenie nieruchomości nie będącej własnością gminy. Zabezpieczenie miejsc parkingowych mieszkańcom należy do zadań własnych Spółdzielni Mieszkaniowej „Wspólnota”. Parking za budynkiem nr 5 wspólnota mieszkaniowa wybudowała 
z własnych pieniędzy.  

Radny p. Kamil Tomaszewski: Sprawdzić, czyją własnością jest droga za budynkiem przy ul. Piłsudskiego 9?

Odpowiedź: Droga jest własnością Gminy Czarna Białostocka Sprawdzimy co da się zrobić, aby powiększyć tam parking.
Radny p. Kamil Tomaszewski: Na ul. Cichej, po opadach deszczu, powstał dół, zasypać go. 
Odpowiedź: Zadolenie zostanie zasypane niezwłocznie przy sprzyjających warunkach atmosferycznych. Jak stwierdza p. Antoni Cilwicki, powinno to być w tym tygodniu załatwione.
Radny p. Marek Święcicki prosił o pilną interwencję w powiecie w sprawie poprawienia drogi w Łapczynie (do 12 czerwca br.). Droga jest w bardzo złym stanie - trzeba ją wyrównać.

Odpowiedź p. Antoniego Cilwickiego: Ulica w Łapczynie została wyremontowana w dniu 9 czerwca 2015 r.
Radny p. Marek Święcicki pytał, czy zakład energetyczny odpowiedział już w sprawie zamontowania transformatora na działkach w Czarnej Białostockiej i wymiany słupów energetycznych we wsi Łapczyn. 
Odpowiedź p. Antoniego Cilwickiego: PGE Dystrybucja S.A. Rejon Energetyczny Białystok Teren jeszcze nie odpowiedział na pismo w sprawie wymiany słupów we wsi Łapczyn. Będziemy powtarzać.
Radny p. Marek Święcicki, w sprawie przystanku autobusowego w Przewalance, wnioskował o umieszczenie tam przynajmniej ławeczki. 
Odpowiedź p. Barbary Piechowskiej: Po zabezpieczeniu środków, ławka zostanie wykonana i zamontowana.
Radna p. Agnieszka Staniaszek: Oczyścić słupy ogłoszeniowe ze starych, nieaktualnych już informacji. 
Odpowiedź p. Barbary Piechowskiej: Będą sukcesywnie oczyszczane.
Radna p. Helena Urban prosiła o podjęcie rozmów w sprawie uregulowania granic geodezyjnych działek w Czarnej Białostockiej. Temat ten trzeba podjąć i drążyć, ponieważ dotyczy prawie całej miejscowości. 
Odpowiedź p. Agaty Onoszko: Mając na uwadze pismo Wojewody Podlaskiego z dnia 
12 lutego 2015 r. w sprawie regulacji granic, wystosowane po wystąpieniu mieszkańców osiedla Wschód, należy zauważyć, że Starostwo Powiatowe, jako organ prowadzący ewidencję gruntów i budynków, wprowadza zmiany na podstawie dokumentów złożonych przez zainteresowanych wraz z odpowiednią dokumentacją; nie ma zatem uprawnień 
do zmiany stanów prawnych nieruchomości (granic i powierzchni) bez uprzedniego wniosku. Usunięcie rozbieżności w ewidencji gruntów i budynków może nastąpić tylko poprzez indywidualne wnioski właścicieli odpowiednio przez nich udokumentowane. 
W sytuacji stwierdzenia zasadności wniosku i występowania danych błędnych, 
tj. niezgodnych ze stanem wynikającym z dokumentacji źródłowej, z urzędu podejmowane są działania mające na celu wyeliminowanie błędów.
Wnioski zgłoszone na posiedzeniu Komisji ds. Komunalnych, Porządku Publicznego 
i Ochrony Środowiska w dniu 10 czerwca 2015 r.

Radny p. Marcin Halicki: Poprawić znak na wyjeździe spod bloku przy ul. Torowej 9 
(A lub B) – „ustąp pierwszeństwa przejazdu”. Jest wygięty, odchylony do około 70o. 

Odpowiedź p. Barbary Piechowskiej: Znak zostanie ustawiony przed drzewami.

Radny p. Radosław Tercjak: Oznaczyć Szlak Rękodzieła Ludowego na Rudni, aby wskazywał kierunek do łyżkarza w Zamczysku (grupa z Białorusi nie mogła znaleźć drogi). 
Odpowiedź p. Anny Stafańczuk: W chwili obecnej szlak na terenie naszej gminy jest dobrze oznakowany i turyści raczej bez problemu odnajdują pracownie na nim położone. Oznakowanie można wzbogacić jedynie o dodatkowe strzałki wskazujące kierunek podróży. 
Radna p. Aneta Sobolewska proponowała zapewnić broszurki z mapką.  
Odpowiedź p. Anny Stafańczuk: Broszury dot. szlaku rękodzieła ludowego, które posiadamy w CRL zostały wykonane przy okazji projektu realizowanego w 2012 r. 
„W kręgu tradycji - ceramika siwa i krzyż kowalski”. Nakład jednak pomału się wyczerpuje. Obecnie należałoby wykonać kolejne materiały promocyjne szlaku.
Radny p. Radosław Tercjak: W Łapczynie postawić drogowskaz wskazujący kierunek 
na Zamczysk, a drugi na Brzozówkę Strzelecką. 
Odpowiedź p. Antoniego Cilwickiego: We wsi Łapczyn na skrzyżowaniu z drogą do wsi Zamczysk jest ustawiony znak „Zamczysk 0,4” (droga niższej kategorii). Zgodnie z zasadą na drodze zbiorczej nie ustawia się znaków E- 4 do następnej miejscowości. O danej miejscowości informuje znak E-17a.
Radny p. Radosław Tercjak: Postawić znak ograniczający prędkość na ul. Fabrycznej, 
na odcinku od skrzyżowania z drogą w kierunku os. Pierekały do zalewu Czapielówka.
Odpowiedź: Do Powiatowego Zarządu Dróg w dniu 15 czerwca br. skierowano pismo 
w tej sprawie.
Radny p. Krzysztof Jarończyk wnioskował o przejrzenie miasta pod kątem oznakowania, głównie w centrum miasta - rejonu kolejki wąskotorowej (ul. Torowa). Czy spełniają swą rolę, niektóre są zdewastowane, zardzewiałe. 
Odpowiedź: Zostanie skierowane pismo do zarządcy kolejki w celu wymiany skorodowanych znaków G-3 „krzyż Św. Andrzeja”. W stosunku do innych znaków powiadomiony zostanie Powiatowy Zarząd Dróg w Białymstoku. 

Po wysłuchaniu odczytanych odpowiedzi na wnioski, Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. W jej toku, zgłoszono:
Radny p. Kamil Tomaszewski podziękował za uporządkowanie placu przy 
ul. Orzeszkowej. Pytał, czy całą inwestycję wykonywał Pan Horba? Kto montował bramki? Mieszkańcy skarżą się, że jedna bramka została krzywo zamontowana (10 cm różnicy)? 
Pan Burmistrz odpowiedział: Pan Horba zaoferował najniższą cenę (były dwie oferty). Przycinanie krzaków wykonała brygada pani Piechowskiej, zaś równanie terenu, usuwanie kamieni i zasiewanie wykonał pan Horba. Bramka zostanie poprawiona. 

Radny p. Marek Święcicki podziękował za szybką interwencję w powiecie w sprawie wyrównania i zasypania dołów w Łapczynie. Prosił o żwirowanie drogi łączącej Brzozówkę Strzelecką z Brzozówką Koronną (ok. 700 mb), ponieważ jest w bardzo złym stanie. Zaproponował Sołtysom, aby problemy dotyczące ich sołectw zgłaszali na sesji.   

Radny p. Paweł Jakubowski zgłosił, że nadal nie poprawiono parkingu i zjazdu przy 
ul. Sienkiewicza 4 oraz wyraził swoje niezadowolenie z usłyszanej odpowiedzi dot. placu zabaw przy blokach ul. Sienkiewicza 2, ul. Żeromskiego 1 i ul. Prusa 5. 
Burmistrz wyjaśnił: Pomimo, iż gmina ma procentowy udział we własności terenu 
nie oznacza, że powinna plac zabaw wykonać. Plac jest w zarządzie wspólnot i na jakiekolwiek działania zgodę muszą wyrazić wszyscy. Prezes spółdzielni o wniosku został poinformowany. 

Radny p. Radosław Tercjak, w imieniu mieszkańców podziękował za ustawienie koszy na śmiecie przy ul. Fabrycznej. Zauważa się mniej śmieci w tym miejscu

Radna p. Renata Matuk, odnośnie odpowiedzi w sprawie zalewu, mówiła, że jest on wizytówką naszej miejscowości i trzeba robić wszystko, aby go poprawić warunki i było korzystniej. 
Radny p. Krzysztof Jarończyk poparł apel o zagospodarowanie terenu przy zalewie Czapielówka. Warto wyznaczyć miejsca namiotowe i zakupić odpowiedni sprzęt. Miasto mogłoby na tym zarabiać. Dobrym pomysłem jest zwolnienie z opłat mieszkańców naszej miejscowości. Proponował przejrzeć oznakowanie przy ul. Torowej po stronie nowego urzędu (pod kątem przydatności i wymiany lub remontu znaków) oraz usunąć 3 lub 4 metalowe słupki, pozostałe po ogrodzeniu – teraz są zdewastowane i niczemu nie służą, 
a zagrażają bezpieczeństwu. 
Radna p. Urszula Taudul, prosiła o udzielenie pomocy mieszkańcom bloku przy 
ul. Sienkiewicza 3 w ustaleniu miejsca na parking dla nich przeznaczonego.  

Burmistrz obiecał, że sprawę sprawdzi. Przypomniał zebranym kwestię budowy ulicy Prusa, wówczas mieszkańcy nie wyrazili zgody na poszerzenie ulicy kosztem trawników. 

Radna p. Aneta Sobolewska pytała, kiedy będzie nowy nakład ulotek w CRL? 
Burmistrz mówił, iż pani Stefańczuk zastanawia się nad wydaniem nowego modelu ulotek, już po okresie funkcjonowania CRL (Centrum Rękodzieła Ludowego). 
Radny p. Radosław Tercjak pytał, czy ulotki te mogą być wydane również w językach: angielskim i rosyjskim? 
Przewodniczący Rady stwierdził, że nie zgadza się z usłyszaną odpowiedzią w sprawie budowy placu zabaw na os. Buksztel. Pytał, czy w przyszłym roku plac będzie uwzględniony do wykonania?  

Burmistrz odpowiedział: Jeżeli wolą Rady Miejskiej będzie wykonanie placu, plac będzie wykonany, ale apelował o cierpliwość. Warto poczekać na środki oferowane przez Lokalną Grupę Działania, może uda się pozyskać dofinansowanie.

Radna p. Agnieszka Staniaszek proponowała zlikwidować nieużywaną budkę przy przystanku PKS przy ul. Sienkiewicza lub doprowadzić do niej kanalizację, aby mogła funkcjonować. 
Burmistrz odpowiedział: Zastanawia fakt, że do jednej budki doprowadzono prąd i wodę, 
a do drugiej tylko prąd. Mała gastronomia więc nie może tam być prowadzona. 
Nie zastanawiał się jeszcze nad sposobem doprowadzenia wody i kanalizacji, ponieważ remont budek nie był teraz planowany. Remontowany będzie tylko przystanek, 
z wydatków bieżących. Remont budek i przystanku to byłoby już zadanie inwestycyjne, 
a tego w budżecie nie planowaliśmy. Rozbiórka budki - to też koszt.

Radna p. Helena Urban odniosła się do odpowiedzi Starostwa Powiatowego w sprawie przesunięcia granic geodezyjnych w naszej gminie. 
Za zgodą Rady Miejskiej głos zabrała mieszkanka p. Bożena Sobolewska. Apelowała 
o podjęcie działań, aby pomóc mieszkańcom w rozwiązaniu tego problemu.

Rada Miejska, Burmistrz i obecni mieszkańcy dyskutowali o prawnych możliwościach wyjścia z sytuacji. Radca prawny, p. Andrzej Biegański wyjaśnił, że Rada Miejska nie ma żadnych kompetencji do załatwienia tego tematu. Leżą one po stronie Starostwa Powiatowego. 

Do punktu 7
Interpelacje, wnioski, pytania, oświadczenia, komunikaty i apele radnych.
Zgłoszone przez radnych interpelacje i wnioski:

Radny p. Kamil Tomaszewski, odczytał złożone na piśmie wnioski:

1. Czy Urząd Miejski kontaktował się z PKP w sprawie likwidacji budynku przy 
ul. Kościelnej 3? Jest to najstarszy istniejący budynek murowany z Czarnej Białostockiej z roku 1895. 
Odpowiedź Burmistrza: Sprawdzimy.

2. Proszę o zabezpieczenie krzewów ozdobnych przy siłowni od strony restauracji Helios. 
3. Proszę o podjęcie zdecydowanego stanowiska w sprawie przesuniętych granic geodezyjnych w Czarnej Białostockiej. Coraz więcej osób ma problem z zaistniałą sytuacją. Niektóre przypadki są doprowadzane do porządku przez Starostwo, inne natomiast z niewiadomych powodów pozostają w stanie nieuregulowanym. 
Radny p. Radosław Tercjak:

4. Czy gmina może zobowiązać firmę dzierżawiącą grunt na przeciw cmentarza (zakład kamieniarski - pomniki) do zabezpieczenia znajdującego się tam rumowiska z gruzem (usunięcie lub przykrycie)? 

5. Miała być zamontowana nowa tablica informacyjna „Czarna Wieś Kościelna”, kiedy będzie? 
Odpowiedź Burmistrza: Kontakt PZD w tej sprawie był. Na chwilę obecną sprawa utknęła. W dniu 18 czerwca ma być spotkanie ze Starostą.

6. Jaki jest koszt transmisji sesji on-line? (pytanie skierowane do pana Dowgierta).

Odpowiedź p. Dowgierta: Koszt transmisji można obniżyć do 3 – 4 tys. zł, włączając konkretniejsze mikrofony, ale bez zakupu laptopa.  

Radna p. Agnieszka Staniaszek:

7. Proszę o zwrócenie się do Starosty Powiatu Białostockiego z prośbą 
o przeprowadzenie remontu elewacji budynku liceum przy ulicy Sienkiewicza 7. 
8. Proszę o zagospodarowanie terenu między blokami Sienkiewicza 6 i 8 (ławki, kosze). 
9. Jakie poczyniono kroki co do parkingu przy sklepie „Zosia” (zła widoczność na przejściu dla pieszych)? 
10. Proszę o wyrównanie nawierzchni na ulicy Wiosennej (na wyjeździe od ulicy Torowej brakuje trylinek) oraz o poprawę nawierzchni chodnika. Odcinek ulicy jest intensywnie uczęszczany między innymi przez rodziców dojeżdżających do przedszkola. 
11. Czy został zwiększony limit wywozu odpadów remontowych w punkcie PSZOK? Czy została zakupiona waga? 
Radna p. Helena Urban:

12. Mieszkańcy dwóch domów przy ul. Kościelnej (na wysokości bloku kolejowego, 
po przeciwnej stronie ulicy) wnioskują o wykoszenie trawnika znajdującego się pomiędzy chodnikiem a ich ogrodzeniem. Trawniki w parku są obkaszane, ale teren przylegający do ich działki już nie. Sami nie są w stanie tego robić. 
Radny p. Marcin Halicki pytał, kto powinien utrzymać trawnik przylegający 
do posesji? 
Odpowiedź Burmistrza: Teren ten został wykoszony. Przez dłuższy czas nie był wykaszany teren wzdłuż „Rakomu”, ale i ten później wykoszono. Sytuacja przed uroczystościami Bożego Ciała spowodowała, że trzeba doprowadzić do spotkania trzech stron - właścicieli nieruchomości przy ul. Kościelnej. Trzeba ustalić konkretnie, kto i jaki odcinek chodnika i trawników będzie utrzymywał i będzie 
za nie odpowiedzialny. 

13. Wnioskowała o interwencję w firmie odbierającej śmiecie w sprawie wymiany pojemników (kontenerów). Te, które teraz są wystawiane na osiedlach domów wielorodzinnych, są w bardzo złym stanie (zużyte, nie domykają się, latem ulatnia się z nich fetor). Spowodować stopniową ich wymianę. 

Radny p. Marcina Halicki:

14. Czyją własnością są pojemniki do segregacji śmieci stojące na osiedlach? Zaobserwowano, że przy ich opróżnianiu zawartość wszystkich pojemników zsypywana jest do jednego pojazdu (mieszana). Dlaczego tak jest? To nie budzi zachęty do segregowania śmieci, szczególnie wśród młodzieży. 

Odpowiedź Burmistrza: Za segregację odpadów odpowiada gmina. Firma wyjaśniała, że śmieci wyselekcjonowane mogą tak przewozić, ponieważ i tak trafiają 
na instalację do segregowania. Ale prosimy o sygnały, gdyby firma mieszała odpady segregowane wraz ze śmieciami komunalnymi (niesegregowanym). Takie działanie jest niezgodne z prawem. 

Radny p. Marek Jakimik:

15. Wnioskował o wyposażenie boiska do piłki plażowej nad zalewem Czapielówka 
w taśmę do oznaczenia terenu boiska. 

Odpowiedź Burmistrza: Przed rozpoczęciem sezonu na pewno będzie to zrobione

16. Pytał, czy są zabezpieczone środki finansowe na remont instalacji elektrycznej 
w Szkole Podstawowej nr 2? 

Odpowiedź Burmistrza: Środki będą zabezpieczone.  

Radna p. Anna Siemienowicz:

17. Wnioskowała o oznakowanie poziome drogi w Czarnej Wsi Kościelnej 
na skrzyżowaniu ulic Sosnowej z Szapela linią STOP (przy znaku pionowym STOP). 

Odpowiedź Burmistrza: Dobrze.

